
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU

z dnia 17 lutego 2016 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 
Jezioro Krasne PLH220035

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1651 ze zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 31 marca 2014 r. w 
sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Jezioro Krasne PLH220035 (Dz. Urz. 
Woj. Pom. poz. 1457) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 7. otrzymuje brzmienie „§ 7 Wskazania do zmian w istniejących studiach uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gmin, dotyczące eliminacji lub ograniczenia zagrożeń zewnętrznych, 
niezbędne dla utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków roślin, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000 określa załącznik nr 6 do 
zarządzenia.”;

2) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia;

3) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w 

Gdańsku

p.o. Danuta Makowska

1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 926, Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 oraz w M. P. z 2015 r. poz. 
1064.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15 marca 2016 r.

Poz. 1088



Załączniki do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku  
z dnia 17 lutego 2016 r. 
zmieniającego zarządzenie w sprawie  
ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru 
Jezioro Krasne PLH 220035 

 
 

Załącznik nr 1. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania. 

Przedmiot ochrony Działania ochronne 
Obszar wdrażania2) 

 

Podmiot 
odpowiedzialny za 

wykonanie 
 

Dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin oraz ich siedlisk oraz związane z modyfikacją metod gospodarowania 
3110 Jeziora 
lobeliowe 

1) Zamknięcie okresowego rowu melioracyjnego: 
a) zamknięcie dawnego przepustu pod drogą leśną oraz podniesienie poziomu 

drogi o ok. 10 cm w miejscu jej obniżenia, przy użyciu miejscowego materiału 
mineralnego, 

b) zasypanie rowu materiałem miejscowym (na długości ok. 1 m) – w 2 miejscach 
w wydz. 68b, 

c) zasypanie bocznego rowu materiałem miejscowym (na długości ok. 1 m), w 1 
miejscu w wydz. 68b. 

na granicy oddz. 68 b i 68 h oraz w 
oddz. 68 b, obręb Przechlewo 

N-ctwo Niedźwiady, 
RDOŚ w Gdańsku 

                                                 
2) Numeracja oddziałów leśnych wg Planu Urządzania Lasu na lata 2013-2022, dla lasów Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Niedźwiady obręb Przechlewo, Leśnictwa 
Lipczynek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1088_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



2) Dostosowanie gospodarki leśnej w zlewni do wymogów ochrony siedliska: 
a) kształtowanie struktury gatunkowej i przestrzennej lasu zgodnej z potencjałem 

siedliskowym lasu, 
b) zachowanie ukształtowanych stosunków wodnych, za wyjątkiem działań 

wymienionych w pkt. 1, 
c) stopniowa eliminacja świerka, 
d) nie stosowanie rębni zupełnej wielkopowierzchniowej (Ia), 
e) prowadzenie cięć sanitarnych, pielęgnacyjnych i rębnych w sposób zapewniający 

w maksymalnym stopniu ochronę gleby i roślinności 
f) nie stosowanie rębni zupełnych (Ia, Ib, Ic). 

ad. 2 a-e) teren obszaru Natura 
2000 poza rezerwatem przyrody 
„Jezioro Krasne”, 
ad. 2f) w odległości 50 m od granic 
rezerwatu przyrody „Jezioro 
Krasne” 

N-ctwo Niedźwiady 

7150 Obniżenia na 
podłożu torfowym z 
roślinnością ze 
związku 
Rhynchosporion 

Nie planuje się.   

1831 Elisma wodna 
Luronium natans 

Ochronie gatunku służą działania ochronne przewidziane dla siedliska 3110.   

Dotyczące monitoringu3) stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych 
3110 Jeziora 
lobeliowe 

Nie planuje się.   

7150 Obniżenia na 
podłożu torfowym z 
roślinnością ze 
związku 
Rhynchosporion 

Nie planuje się.   

1831 Elisma wodna 
Luronium natans 

Nie planuje się.   

Dotyczące uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich ochrony 

                                                 
3) Zgodnie z metodyką przyjętą do celów monitoringu, o którym mowa w art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, prowadzonego przez 
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1088_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



3110 Jeziora 
lobeliowe 

Nie planuje się.   

7150 Obniżenia na 
podłożu torfowym z 
roślinnością ze 
związku 
Rhynchosporion 

Nie planuje się.   

1831 Elisma wodna 
Luronium natans 

Nie planuje się.   

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1088_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2. Wskazania do zmian w istniejących studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, dotyczące eliminacji lub ograniczenia 

zagrożeń zewnętrznych, niezbędnych dla utrzymania lub odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin, dla których ochrony 

wyznaczono obszar Natura 2000 

Nazwa dokumentu, do którego odnoszą się wskazania Wskazania do zmiany  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Przechlewo 
Uchwała Nr 95/XXI/2012 Rady Gminy Przechlewo z 
dnia 27.02.2012 r. 

1. Zapewnienie zachowania dotychczasowej formy użytkowania gruntów w zlewni bezpośredniej 
jeziora (zwarty kompleks leśny z enklawami ekstensywnie użytkowanych gruntów rolnych 
i nieużytków, z możliwością zmiany na leśne); dot. obszaru Natura 2000 oraz działek ew. o nr: 40/1 
część, 41 część, 461/3 część, 4110/4 część, 4108/2, 4045 część, 4046 część, 4067 część, 4069 część, 
4086 część, 4090/1, 4091/1 część, 4107 część, 4109/1. 

2. Lokowanie inwestycji (szczególnie liniowych o znaczeniu ponadlokalnym) w zlewni bezpośredniej 
jeziora może nieść ze sobą ryzyko znaczącego negatywnego oddziaływania na przedmioty ochrony. 
Dotyczy to obszaru Natura 2000 oraz ww. działek ewidencyjnych. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lipnica 
Uchwała Nr XXI/127/12 Rady Gminy Lipnica z dnia 
25.05.2012 roku 

Zapewnienie zachowania dotychczasowej formy użytkowania gruntów w zlewni bezpośredniej jeziora 
(zwarty kompleks leśny z enklawami ekstensywnie użytkowanych gruntów rolnych i nieużytków, z 
możliwością zmiany na leśne); dot. działek ew. o nr: 378 część, 379 część, 386/1 część, 387 część, 393/1 
część, 394 część. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1088_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


		2016-03-15T14:14:06+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




